
Městys Libštát 

Ověřovatelé zápisu: Místostarosta: Starosta: 
pan Urbánek Tomáš Dis., zastupitel                      pan Pavel Janata (omluven)                                         pan Luděk Opočenský 
pan Ing. Hradecký Jiří, zastupitel, člen FV  
 

1
 

 
 
 

zápis č. 4 – 2014 
z 4. veřejného jednání Zastupitelstva Městyse Libštát ze dne 18. června 2014 

 
 

 
 Organizační záležitosti 
 

 Místo konání:  zasedací místnost Městyse Libštát 
 

 Jednání zahájeno: 19,12 hodin  
 

 Jednání skončeno: 21,47 hodin 
 

 Přítomni zastupitelé: pan Opočenský Luděk, starosta  
pan Janata Pavel, místostarosta 
pan Kousal Zděněk, radní a správce rozpočtu      
pan Jiřiček Karel, radní a předseda KV 
paní Janatová Irena, radní a předsedkyně FV 
pan Ing. Hradecký Jiří, zastupitel, člen FV 
pan Janata Vladimír, zastupitel    
pan Ing. Hvězda Miloš, zastupitel, člen KV  
pan Ing. Kříž Vítězslav, zastupitel 
pan Urbánek Tomáš Dis., zastupitel 

   pan MUDr. Vít Šlechta, zastupitel, člen KV   | 19,14 hodin | 
pan Farský David, zastupitel   

Omluven:  pan Kotas Jiří, zastupitel 
pan Ing. Lhota Zdeněk, zastupitel, člen FV  
paní Pařilová Lenka, zastupitel                               

Neomluven:      -    

Přizvaní hosté:  - 
 

Jednání ZO zahájil: starosta Městyse Libštát pan Luděk Opočenský, přivítal přítomné zastupitelé a 
občany Libštátu, konstatoval, že je přítomno 11 zvolených členů zastupitelstva, a 
že je zasedání usnášeníschopné 

 

Zapisovatelem jmenován:  pan Janata Pavel, místostarosta      
 

Ověřovateli zápisu jmenováni:  pan Urbánek Tomáš Dis., zastupitel                                
pan Ing. Hradecký Jiří, zastupitel, člen FV  

 

Zvolena návrhová komise:    pan Ing. Hvězda Miloš, zastupitel, člen KV 
pan Farský David, zastupitel 
 

| Hlasování: | 11: 0 : 0 | pro:  Opočenský L., Janata P., Kousal Z., Jiřiček K., Janatová I., Ing. Hradecký J., Janata V., Ing. 
Hvězda M., Ing Kříž V., Urbánek T. Dis., Farský D. / proti: 0 / zdržel se: 0 | 
 
2.  Schválení programu jednání 
 

Starosta Městyse pan Luděk Opočenský seznámil přítomné s návrhem programu v souladu 
s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  
 

K návrhu programu nebyli vzneseni návrhy na doplnění  
 

| pořad jednání může být rozhodnutím zastupitelstva kdykoli doplněn, zkrácen, či jinak pozměněn.“ Zastupitelstvu bylo tedy 
dáno právo rozhodnout o dodatečném zařazení dalšího bodu do programu jednání | 
 
Navržený program jednání 
 

1.    Schválení programu jednání 
2.    Zpráva o činnosti RM 



Městys Libštát 

Ověřovatelé zápisu: Místostarosta: Starosta: 
pan Urbánek Tomáš Dis., zastupitel                      pan Pavel Janata (omluven)                                         pan Luděk Opočenský 
pan Ing. Hradecký Jiří, zastupitel, člen FV  
 

2

 
3.    Kontrola plnění usnesení z minulého jednání ZM 
4.    Výběr firmy na opravu radnice - topení 
5.    Záležitosti PO MŠ Libštát 
6.    Rozpočtové změny 2014 
7.    Schválení závěrečného účtu obce Libštát za rok 2013 
8.    Schválení závěrky obce Libštát za rok 2013 
9.    Sběrný dvůr a svozová technika - schválené dotace SFŽP 
10.  Určení počtu zastupitelů na 2014 - 2018 do kom. voleb 
11.  Projednání aktuálních záležitostí a informací 
12.  Diskuse a různé 
13.  Závěr 
 
| Hlasování: | 12 : 0 : 0 | pro:  Opočenský L., Janata P., Kousal Z., Jiřiček K., Janatová I., Ing. Hradecký J., Janata V., Ing. 
Hvězda M., Ing Kříž V., Urbánek T. Dis., MUDr. Šlechta V., Farský D. | proti: 0 | zdržel se: 0 | 

 
2.  Zpráva o činnosti RM 
 

Zastupitelé Městyse Libštát obdrželi v materiálech pro jednání ZM, zápis z jednání RM Libštát. Jednalo 
se o zápis z jednání RM, které se konalo dne 17. 6. 2014   

Žádný z diskutujících nepožádal zapisovatele o zanesení výroku do zápisu. (jednací řád ZO, ze dne 1. 11. 2006, bod 18). 
 
Z 14/22 ZM Libštát se seznámilo a bere na vědomí činnost RM Libštát za období od 29. 2. 2014 

do 14. 4. 2014 
 

| Hlasování: | 12 : 0 : 0 | pro:  Opočenský L., Janata P., Kousal Z., Jiřiček K., Janatová I., Ing. Hradecký J., Janata V., Ing. 
Hvězda M., Ing Kříž V., Urbánek T. Dis., MUDr. Šlechta V., Farský D. | proti: 0 | zdržel se: 0 | 
  

Usnesení Z14/22 bylo přijato 
 

3.   Kontrola plnění usnesení z minulých jednání ZM 
 

3. veřejné jednání ZM Libštát ze dne 23. dubna 2014 
 

Usnesení číslo: Obsah:  
        

Z 14/14 ZM Libštát se seznámilo a bere na vědomí činnost RM Libštát za období od 29. 2. 2014 
do 14. 4. 2014 

splněno 
 

Z 14/15 ZM Libštát se seznámilo s návrhy na rozdělení hospodářských výsledků za rok 2013 u 
PO MZŠ Libštát,  č.j. OÚ Lib 111/14, ze dne 11. února 2014 a MŠ Libštát, č. j. OÚ Lib 
109/14, ze dne 11. února 2014, a tyto návrhy schvaluje:   

 

a) na základě návrhu ředitelky PO Masarykova ZŠ rozdělit hospodářský výsledek 
roku 2013 ve výši 185 445,53 Kč tak, že částka 173 484,53 Kč bude přidělena do 
rezervního fondu PO MZŠ Libštát a částka 11 961,- Kč bude přidělena do fondu 
odměn PO MZŠ Libštát. 

 
 

b)    na základě návrhu ředitelky PO Mateřská škola rozdělit hospodářský výsledek 
roku 2013 tak, že částka 26 216,- Kč bude přidělena do rezervního fondu PO. 

splněno 
 

Z 14/16 Zastupitelstvo městyse Libštát schvaluje Inventarizační zprávu Obce Libštát za rok 2013 
a vzalo na vědomí „Zápis z jednání hlavní inventarizační komise konané dne 31. 1. 2014 
na OÚ Libštát a rozhodlo k datu dnešního jednání 23. 4. 2014, vyřadit z majetku obce 
předměty podle „Soupisu předmětů navržených k odpisu dle provedených inventur za rok 
2013“ který je přílohou č. 1 zápisu z jednání  hlavní inventarizační komise. 

splněno 
 

 
 
 



Městys Libštát 

Ověřovatelé zápisu: Místostarosta: Starosta: 
pan Urbánek Tomáš Dis., zastupitel                      pan Pavel Janata (omluven)                                         pan Luděk Opočenský 
pan Ing. Hradecký Jiří, zastupitel, člen FV  
 

3

 
Z 14/17 ZM Libštát zamítá žádost o prodej pozemku ppč. 1058 a 1059 v KÚ Libštát č. j. OU Lib 

501/13          
splněno 

 

Z 14/18 ZM Libštát, se seznámilo s předloženými cenovými nabídkami na zpracování změny č. 1, 
územního plánu Městyse Libštát a rozhodlo, že zpracování změny územního plánu zadá  

 
 firmě: SURPMO, a.s., Opletalova ul. 1626/36, 110 00 Praha 1, Projektové středisko 

Hradec Králové, Třída ČSA 219, 500 03 Hradec Králové. ZM pověřuje starostu Městyse 
Libštát, pana Luďka Opočenského aby s firmou SURPMO, a.s., uzavřel smlouvu o  

 provedení díla (je třeba dohodnout co možná nejkratší termín zpracování). Termín: duben 
2014 

splněno 
 

Z 14/19 Zastupitelstvo Městyse Libštát se rozhodlo pověřit zastupováním Městyse Libštát na 
jednáních valných hromad honebních společenstev pana Ing. Miloše Hvězdu. Toto 
zmocnění platí do konce roku 2014 a zmocněnec je oprávněn činit veškeré úkony 
spojené s účastí na jednání valné hromady. ZML ukládá starostovi podepsat plnou moc 
ve smyslu tohoto rozhodnutí. 

splněno 
 

Z 14/20 Zastupitelstvo Městyse Libštát rozhodlo vyhlásit cílovou odměnu pro zaměstnance úřadu 
Městyse Libštát ve výši 15.000,- Kč za zajištění bezproblémového přechodu na status 
Městys Libštát. Návrh na rozdělení a vyplacení odměny ihned po splnění úkolu předloží 
starosta ke schválení RML. 

                      probíhá 
 

Z 14/21 ZM Libštát jmenuje hodnotící komisi pro výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na projekt „Snížení energetické náročnosti obecního úřadu v Libštátě č.  
p.:198 “ - část: Ústřední vytápění a zdroje tepla- ve složení, Ing. Zdeněk Lhota, Ing. David  
Tauchman, Ing. Jiří Pavlů, Jiří Kotas, Luděk Opočenský. Náhradníky této komise:  Pavel 
 Janata ml., Zdeněk Kousal a David Farský. Tato komise je zároveň pověřena funkcí  
komise pro otevírání obálek. 

splněno 
 

 
Ověřovateli zápisu 3. veřejného jednání ZM ze dne 23. dubna 2014, panem Ing. Z. Lhotou a D. Farským byl zápis podepsán a 
nebyly proti jeho znění podány námitky. 
 
4.    Výběr firmy na opravu radnice - topení 
 

V materiálech k jednání k tomuto bodu byla starostou Městyse Libštát panem Luďkem Opočenským 
předložena ZM tato důvodová zpráva: 
 

Na základě usnesení ZO  
 

Z14/21  ZM Libštát jmenuje hodnotící komisi pro výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku  
  malého rozsahu na projekt „Snížení energetické náročnosti obecního úřadu v Libštátě č.  
  p.:198 “ - část: Ústřední vytápění a zdroje tepla- ve složení, Ing. Zdeněk Lhota, Ing. David  
  Tauchman, Ing. Jiří Pavlů, Jiří Kotas, Luděk Opočenský. Náhradníky této komise:  Pavel  
  Janata ml., Zdeněk Kousal a David Farský. Tato komise je zároveň pověřena funkcí  
  komise pro otevírání obálek. 
 

zasedne dne 18. 6. 2014 komise pro otevírání obálek a ZM Libštát bude večer předložen zápis a pořadí 
firem přihlášených do VZ 
  
ZM Libštát se seznámilo se zápisem komise pro otvírání obálek, projednalo výše uvedený bod a 
hlasovalo o níže uvedeném návrhu usnesení. 
 

Žádný jiný z diskutujících zastupitelů nepožádal zapisovatele o zanesení výroku do zápisu. (jednací řád ZO, ze dne 1. 11. 
2006, bod 18). 
 



Městys Libštát 

Ověřovatelé zápisu: Místostarosta: Starosta: 
pan Urbánek Tomáš Dis., zastupitel                      pan Pavel Janata (omluven)                                         pan Luděk Opočenský 
pan Ing. Hradecký Jiří, zastupitel, člen FV  
 

4

 
Z 14/23 ZM Libštát, se seznámilo s Rozhodnutím zadavatele o nejvhodnější nabídce na akci 

„Snížení energetické náročnosti OU“ a na základě předložených výsledků hodnotící 
komise ZM Libštát vybírá a schvaluje vítěznou firmu:  Ondřej Topič, IČ  69866988, Libštát 
292. A pověřuje starostu městyse pana Luďka Opočenského podpisem smlouvy na 
částku 719 206,- Kč bez DPH 

 
| Hlasování: | 11 : 0 : 1 | pro:  Opočenský L., Janata P., Kousal Z., Jiřiček K., Ing. Hradecký J., Janata V., Ing. Hvězda M., Ing 
Kříž V., Urbánek T. Dis., MUDr. Šlechta V., Farský D. | proti: 0 | zdržel se: Janatová I. | 
  

Usnesení Z14/23 bylo přijato 
 
5.   Záležitosti PO MŠ Libštát 
 

V materiálech k jednání k tomuto bodu byla starostou Městyse Libštát panem Luďkem Opočenským 
předložena ZM tato důvodová zpráva 
 

Ředitelka PO mateřská školka Libštát předložila RM Libštát na schválení potvrzení o vyřazení majetku 
fyzickou likvidací k 31. 12. 2013 
 
ZM Libštát projednalo výše uvedený bod a přijalo níže uvedené usnesení. 
 

Žádný z diskutujících nepožádal zapisovatele o zanesení výroku do zápisu. (jednací řád ZO, ze dne 1. 11. 2006, bod 18). 
 
Z 14/24  Zastupitelstvo Městyse Libštát rozhodlo k datu dnešního jednání | 18. 6. 2014 |  
   vyřadit z majetku PO Mateřská škola Libštát předměty podle „Potvrzení o vyřazení  
   majetku fyzickou likvidací k 31. 12. 2013“ příloha č. j.: ÚM Lib 458/14 
 
| Hlasování: | 12 : 0 : 0 | pro:  Opočenský L., Janata P., Kousal Z., Jiřiček K., Janatová I., Ing. Hradecký J., Janata V., Ing. 
Hvězda M., Ing Kříž V., Urbánek T. Dis., MUDr. Šlechta V., Farský D. | proti: 0 | zdržel se: 0 | 
  

Usnesení Z14/24 bylo přijato    
 
6.   Rozpočtové změny 2014 
 

V materiálech k jednání k tomuto bodu byla starostou Městyse Libštát panem Luďkem Opočenským 
předložena ZM tato důvodová zpráva: 
 

Podle aktuálního vývoje příjmů a výdajů v roce 2014 je zastupitelstvu předkládán k projednání a ke 
schválení 1. návrh změny rozpočtu Městyse Libštát na rok 2014. 
 
ZM Libštát projednalo výše uvedený bod a přijalo níže uvedené usnesení. 
 

Žádný z diskutujících nepožádal zapisovatele o zanesení výroku do zápisu. (jednací řád ZO, ze dne 1. 11. 2006, bod 18). 
 
Z 14/25 ZM Libštát schvaluje rozpočtovou změnu rozpočtu Městyse Libštát na rok 2014 podle 

přílohy rozpočtu číslo 1. na rok 2014         
                       
| Hlasování: | 11 : 0 : 1 | pro:  Opočenský L., Janata P., Kousal Z., Jiřiček K., Janatová I., Ing. Hradecký J., Ing. Hvězda M., Ing 
Kříž V., Urbánek T. Dis., MUDr. Šlechta V., Farský D. | proti: 0 | zdržel se: Janata V. |  
 

Usnesení Z14/25 bylo přijato 
 
7.   Schválení závěrečného účtu obce Libštát za rok 2013 
 

V materiálech k jednání k tomuto bodu byla starostou Městyse Libštát panem Luďkem Opočenským 
předložena ZM tato důvodová zpráva: 
 

Po skončení kalendářního roku se údaje o ročním hospodaření obce zpracovávají do závěrečného účtu 
obce. Součástí závěrečného účtu je také zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce, kterou 
vypracovává krajský úřad. Tyto dokumenty musí být před projednáváním v zastupitelstvu obce vhodným  
 
 



Městys Libštát 

Ověřovatelé zápisu: Místostarosta: Starosta: 
pan Urbánek Tomáš Dis., zastupitel                      pan Pavel Janata (omluven)                                         pan Luděk Opočenský 
pan Ing. Hradecký Jiří, zastupitel, člen FV  
 

5

 
způsobem zveřejněny nejméně po dobu 15 dnů. Zveřejnění se uskutečnilo vyvěšením na úřední desce 
obecního. Závěr ze zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření zní: „Při přezkoumání hospodaření 
Obce Libštát za rok 2013 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.“ ZM je předložen závěrečný účet obce 
za rok 2013 ke schválení. 
 
ZM Libštát projednalo výše uvedený bod a přijalo níže uvedené usnesení. 
 

Žádný z diskutujících nepožádal zapisovatele o zanesení výroku do zápisu. (jednací řád ZO, ze dne 1. 11. 2006, bod 18). 
 
Z 14/26 ZM Libštát, v souladu s § 43 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, projednalo závěrečný 

účet  obce za rok 2013 a zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 
2013 a v souladu s § 17 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních  rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s celoročním 
hospodařením, a to bez výhrad 

                       
| Hlasování: | 12 : 0 : 0 | pro:  Opočenský L., Janata P., Kousal Z., Jiřiček K., Janatová I., Ing. Hradecký J., Janata V., Ing. 
Hvězda M., Ing Kříž V., Urbánek T. Dis., MUDr. Šlechta V., Farský D. | proti: 0 | zdržel se: 0 |  
 

Usnesení Z14/26 bylo přijato 
 
8.   Schválení závěrky obce Libštát za rok 2013 
 

V materiálech k jednání k tomuto bodu byla starostou Městyse Libštát panem Luďkem Opočenským 
předložena ZM tato důvodová zpráva: 
 

Po skončení kalendářního roku se údaje o ročním hospodaření obce zpracovávají dokumenty  nutné 
pro účetní závěrku rozvaha a výsledovka, viz příloha.    
 
ZM Libštát projednalo výše uvedený bod a přijalo níže uvedené usnesení. 
 

Žádný z diskutujících nepožádal zapisovatele o zanesení výroku do zápisu. (jednací řád ZO, ze dne 1. 11. 2006, bod 18). 
 
Z 14/27 Schvalující orgán na základě předložených dokladů zjistil, že schvalovaná účetní závěrka 

poskytuje v rozsahu skutečností posuzovaných podle § 4 zákona č. 563/1991 Sb. o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a 
finanční situaci účetního jednotky a tuto účetní závěrku schvaluje 

                       
| Hlasování: | 12 : 0 : 0 | pro:  Opočenský L., Janata P., Kousal Z., Jiřiček K., Janatová I., Ing. Hradecký J., Janata V., Ing. 
Hvězda M., Ing Kříž V., Urbánek T. Dis., MUDr. Šlechta V., Farský D. | proti: 0 | zdržel se: 0 |  
 

Usnesení Z14/27 bylo přijato 
 
9.   Sběrný dvůr a svozová technika - schválené dotace SFŽP 
 

V materiálech k jednání k tomuto bodu byla starostou Městyse Libštát panem Luďkem Opočenským 
předložena ZM tato důvodová zpráva: 
 

Již na začátku volebního období 2010-2014 jsme schválili "Priority zastupitelstva k realizaci v letech 
2011-2014...  
 

V následném období se nám podařilo většinu priorit uskutečnit a na základě dalších usnesení bylo 
zažádáno o dotace na vybudování Sběrného dvora a techniku pro svoz odpadů. 
K tomuto jste se rozhodli pro neúměrně narůstající náklady za likvidaci odpadů v obci. K tomuto nás nutí 
parlament dalšími zdaňováními skládkovného. Nyní chystají navýšení skládkovného o 250,-Kč za tunu. 
(nyní platíme na skládce za uložení objemného odpadu 1250,-Kč. To je značné zdražení. Máme li 
zachovat pro občany roční poplatek alespoň na současné výši, musíme v tomto směru zvýšit úsilí o 
třídění odpadů a zajištění jejich odbytu jako druhotné suroviny. Nemusíme přemýšlet, jestli je to 
výhodné, jak se mně ptají někteří zastupitelé. Máme příklad hned vedle a to je Lomnice nad Pop. Oni 
otevírali sběrný dvůr přede dvěma lety, vybudovaný také s dotací a i já se u nich inspiroval, jak to má 
fungovat. Vloni jsme se zastupitelem p. K. Jiříčkem zajeli do Lomnice a nechali si vysvětlit provoz jejich  



Městys Libštát 

Ověřovatelé zápisu: Místostarosta: Starosta: 
pan Urbánek Tomáš Dis., zastupitel                      pan Pavel Janata (omluven)                                         pan Luděk Opočenský 
pan Ing. Hradecký Jiří, zastupitel, člen FV  
 

6

 
 
sběrného dvora jak po technické stránce, tak i po finanční stránce. Např. tříděné odpady (my platíme za 
odvoz a likvidaci cca 120 000,-Kč/rok) prodají na další zpracování a utržené finance v průměru pokryjí 
náklady s manipulací s nimi. Dále se otevírá i prostor na svoz komunálního odpadu (popelnice) i to by 
nám naše technika dovolovala a bude záležet jen na příštích zastupitelích, zdali tuto činnost zavedou. 
Na dotazy jestli na tom vyděláme nebo budeme prodělávat ještě více, než teď musím znovu konstatovat 
především záleží na lidech, kteří tuto činnost budou dělat (vedoucí technické skupiny). Bude na jeho 
schopnostech sehnat odbyt na vytříděné odpady - tedy již druhotné suroviny a domluvit dobrou cenu!!! 
Je to jako všude v ekonomice mohou být vedle sebe dvě firmy, jedna vydělává a druhá krachuje, i když 
dělají ve stejném místě stejnou věc. 
 

Z tohoto důvodu říkám, že není důvod na tříděných odpadech prodělávat!!!! 
Je možné ušetřit i na svozu komunálního odpadu. Minimálně na DPH za svoz! 
 

Žádost o dotaci jsem na základě pověření ZO Libštát v prosinci v posledním možném termínu podal 
(letos již výzva není!) z důvodu, že jsme stále neměli stavební povolení 2 1/2 roku! 
Letos nám byly žádosti nejdříve akceptovány a následně, jak jsem vás již emailem informoval, také 
schváleny a to v této výši: 
 
Sběrný 
dvůr 

Celkové 
náklady 

Uznané 
náklady 

85%         
SFŽP 

5%                
LK 

10% Městys Libštát 

 6 739 621,-Kč 6 739 621,-Kč 5 728 678,-Kč 336 981,-Kč 673 962,-Kč 
Svozová 
technika 

     

 2 467 685,-Kč 2 454 375,-Kč 2 086 218,-Kč 122 719,-Kč 245 438+13 310,-Kč 

      
CELKEM 9 207 306,-Kč 9 193 996,-Kč 7 814 896,-Kč 459 700,-Kč 932 710,-Kč 

 
Z výše uvedeného jasně vyplývá, že uskutečnění těchto dvou nedělitelných akcí je neopakovatelnou 
příležitostí jak nejen vyřešit s minimálními obecními náklady zafinancování pořízení techniky a prostoru 
na manipulaci s odpady, ale řeší toto i vybavení obce technikou potřebnou pro její další provoz. 
 

Krátký přehled SD: 
sběrný dvůr cca 800 m2 plně vybavený s nájezdovou rampou, mobilní váhou na auta a lisem atd.. 
manipulátor čelní nakladač   4x4    50KW    až 2,5 t nosnost 
svozový automobil 7t nosnost      4x4 s nosičem kontejnerů 
Speciální kontejner na vyklápění popelnic jak 60-240litrů, tak i 600-1100litrů 
dostatečné množství dalších potřebných kontejnerů různých velikostí 
 
ZM Libštát projednalo výše uvedený bod a přijalo níže uvedené usnesení. 
 

Žádný z diskutujících nepožádal zapisovatele o zanesení výroku do zápisu. (jednací řád ZO, ze dne 1. 11. 2006, bod 18). 
 
Z 14/28 Zastupitelstvo městyse Libštát schvaluje realizaci akcí „Sběrný dvůr Libštát" a "Svozová 

technika" a souhlasí s přijetím dotací v rámci poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR z Operačního programu Životní prostředí. Realizace proběhne v 
roce 2014 – 2015. A pověřuje starostu Městyse Libštát pana Luďka Opočenského 
vypsáním patřičných výzev 

                       
| Hlasování: | 9 : 0 : 3 | pro:  Opočenský L., Janata P., Kousal Z., Jiřiček K., Ing. Hradecký J., Janata V., Ing. Hvězda M., MUDr. 
Šlechta V., Farský D. | proti: 0 | zdržel se: Janatová I., Ing Kříž V., Urbánek T. Dis. |  
 

Usnesení Z14/28 bylo přijato 
 
 



Městys Libštát 

Ověřovatelé zápisu: Místostarosta: Starosta: 
pan Urbánek Tomáš Dis., zastupitel                      pan Pavel Janata (omluven)                                         pan Luděk Opočenský 
pan Ing. Hradecký Jiří, zastupitel, člen FV  
 

7

 
 
10.   Určení počtu zastupitelů na 2014 - 2018 do kom. voleb 
 

V materiálech k jednání k tomuto bodu byla starostou Městyse Libštát panem Luďkem Opočenským 
předložena ZM tato důvodová zpráva: 
 

Zastupitelstvo obce je podle ust. § 67 zák. o obcích povinno stanovit nejpozději 85 dnů přede dnem 
voleb do zastupitelstev obcí počet členů zastupitelstva obce pro následující volební období 2014 - 
2018.  
 

Pro případ, že by zastupitelstvo obce v končícím volebním období počet členů zastupitelstva pro 
následující období z jakýchkoliv nestanovilo, bude volen stejný počet členů zastupitelstva obce. 
Poté co zastupitelstvo obce stanoví počet členů zastupitelstva obce, který má být zvolen, oznámí se 
tento počet nejpozději do dvou dnů po jeho stanovení na úřední desce obecního úřadu.  Kromě toho 
může být počet členů zastupitelstva obce uveřejněn způsobem v místě obvyklým. 
Ačkoliv tak žádný právní předpis nestanoví, lze obcím, které nemají postavení registračního úřadu 
doporučit - oznámit stanovený počet členů zastupitelstva obce, který má být zvolen i příslušnému 
pověřenému obecnímu úřadu. 
 

Zastupitelstvo obce při stanovení počtu členů zastupitelstva obce přihlédne zejména k počtu obyvatel a 
velikosti územního obvodu. Pro velikost obce s 500 – 3000 obyvateli je stanoven počet zastupitelů 
v rozmezí 7 – 15.  
 

termín komunálních voleb je 10 a 11. 10. 2014 
 
Návrh usnesení: 
ZM Libštát, na základě ustanovení § 67 zákona č.128/2000 Sb., o  obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, stanovuje pro volební období 2014 – 2018 počet členů zastupitelstva obce 13. 
 
ZM Libštát projednalo výše uvedený bod. Radní pan Karel Jiřiček navrhl před hlasováním protinávrh 
navrženého usnesení, které se týkalo počtu zastupitelů Městyse Libštát na 15, o kterém bylo hlasováno 
jako první   

Žádný z diskutujících nepožádal zapisovatele o zanesení výroku do zápisu. (jednací řád ZO, ze dne 1. 11. 2006, bod 18). 
 
Z 14/29 ZM Libštát, na základě ustanovení § 67 zákona č.128/2000 Sb., o  obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, stanovuje pro volební období 2014 – 2018 počet členů 
zastupitelstva Městyse Libštát na 15 

            
| Hlasování: | 8 : 3 : 1 | pro:  Janata P., Kousal Z., Jiřiček K., Janatová I., Ing. Hvězda M., Ing Kříž V., Urbánek T. Dis., Farský D. 
| proti: Opočenský L., Janata V., MUDr. Šlechta V. | zdržel se: Ing. Hradecký J. |  
 

Usnesení Z14/29 bylo přijato 
 
11.   Projednání aktuálních informací a záležitostí 
 

starosta Městyse pan Luděk Opočenský informoval přítomné členy ZM o  
- zamítnutí stížnosti ÚOHS, kterou podal Metrostav na výběrové řízení na kanalizaci v obci 

Košťálov 
 
12.   Diskuze 
 

pan Kousal Zděněk, radní a správce rozpočtu 
 

požádal starostu Městyse pana Luďka Opočenského o informace k níže uvedeným bodům  
 

| odpověď starosty městyse Libštát 
 

- kdy začne oprava střechy na sportovní hale | firma provedla patřičné zaměření a připravuje si 
materiál na opravu 

 



Městys Libštát 

Ověřovatelé zápisu: Místostarosta: Starosta: 
pan Urbánek Tomáš Dis., zastupitel                      pan Pavel Janata (omluven)                                         pan Luděk Opočenský 
pan Ing. Hradecký Jiří, zastupitel, člen FV  
 

8

 
 
- kde se nachází smírčí kříž, který byl u MZŠ, poslední dobou je vyhledáván širší veřejnosti a 

ptají se, proč není tam, kde by měl být | k tomuto bodu se vyjádřil radní pan Karel Jiřiček, 
který odpověděl, že smírčí kříž je uschován a v nejbližší době | na základě požadavku 
starosty | bude opět osazen 
 

- kde se dokončí oplocení MŠ Libštát | do konce června 
 
pan Ing. Hvězda Miloš, zastupitel, člen KV 

 

požádal starostu Městyse pana Luďka Opočenského o informaci k níže uvedenému bodu  
 

| odpověď starosty městyse Libštát 
 

- kdy bude proveden sjezd na MK u novostavby RD Smolíkových v lokalitě Na Větrově | 
požádal jsem pana Smolíka, aby označil kolíky výšky, do kterých by měl být vjezd povolen, 
ale zatím tak neučinil 

 
pan Ing. Hradecký Jiří, zastupitel, člen FV 

 

požádal starostu Městyse pana Luďka Opočenského o informaci k níže uvedenému bodu  
 

| odpověď starosty městyse Libštát 
 

- kdy bude proveden sjezd na MK u novostavby RD Palounkových v lokalitě Na Větrově | o 
tomto požadavku jsem nebyl nikým informován 

 
paní Janatová Irena, radní a předsedkyně FV  

 

požádala starostu Městyse pana Luďka Opočenského o informaci k níže uvedenému bodu  
 

| odpověď starosty městyse Libštát 
 

- zdali je možné osadit na místní komunikaci u Evangelického hřbitova zpomalovací retardéry 
| není to jednoduchá záležitost, musela by se vyčlenit zóna s omezenou rychlostí, požádal 
paní Janatovou, aby si tuto záležitost zkusila sama vyřešit s Policií ČR 
 

pan Miroslav Hloušek, občan Libštátu  
 

požádala starostu Městyse pana Luďka Opočenského o informaci k níže uvedenému bodu  
 

| odpověď starosty městyse Libštát 
 

- jak se bude řešit oprava chodníků a komunikací v lokalitě Na Větrově 
| po veliké diskuzi k tomuto bodu bylo domluveno, že by se měli zjistit sondami skladby 
podkladů pod chodníky a zkontrolovat to s projektovou dokumentací, popřípadě prověřit 
nějaké záznamy ze stavebního deníku, které by se týkali možných změn v průběhu realizace 
stavby 

 
13.  Závěr  
 

Starosta Městyse Libštát pan Luděk Opočenský v 21,47 hodin ukončil 4. veřejné jednání ZM Libštát 
v roce 2014 
 
 
souhrn přijatých usnesení ze 4. veřejného jednání Zastupitelstva Městyse Libštát ze dne 18. června 
2014 
 
 

Z 14/22 ZM Libštát se seznámilo a bere na vědomí činnost RM Libštát za období od 29. 2. 2014 
do 14. 4. 2014 

 
Z 14/23 ZM Libštát, se seznámilo s Rozhodnutím zadavatele o nejvhodnější nabídce na akci 

„Snížení energetické náročnosti OU“ a na základě předložených výsledků hodnotící 



Městys Libštát 

Ověřovatelé zápisu: Místostarosta: Starosta: 
pan Urbánek Tomáš Dis., zastupitel                      pan Pavel Janata (omluven)                                         pan Luděk Opočenský 
pan Ing. Hradecký Jiří, zastupitel, člen FV  
 

9

komise ZM Libštát vybírá a schvaluje vítěznou firmu:  Ondřej Topič, IČ  69866988,   
 
 Libštát 292. A pověřuje starostu městyse pana Luďka Opočenského podpisem smlouvy 

na částku 719 206,- Kč bez DPH 
 
Z 14/24 Zastupitelstvo Městyse Libštát rozhodlo k datu dnešního jednání | 18. 6. 2014 | vyřadit z 

majetku PO Mateřská škola Libštát předměty podle „Potvrzení o vyřazení  majetku  
fyzickou likvidací k 31. 12. 2013“ příloha č. j.: ÚM Lib 458/14 

 
Z 14/25 ZM Libštát schvaluje rozpočtovou změnu rozpočtu Městyse Libštát na rok 2014 podle 

přílohy rozpočtu číslo 1. na rok 2014         
                       
Z 14/26 ZM Libštát, v souladu s § 43 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, projednalo závěrečný 

účet  obce za rok 2013 a zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 
2013 a v souladu s § 17 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních  rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s celoročním 
hospodařením, a to bez výhrad 

 
Z 14/27 Schvalující orgán na základě předložených dokladů zjistil, že schvalovaná účetní závěrka 

poskytuje v rozsahu skutečností posuzovaných podle § 4 zákona č. 563/1991 Sb. o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a 
finanční situaci účetního jednotky a tuto účetní závěrku schvaluje 

 
Z 14/28 Zastupitelstvo městyse Libštát schvaluje realizaci akcí „Sběrný dvůr Libštát" a "Svozová 

technika" a souhlasí s přijetím dotací v rámci poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR z Operačního programu Životní prostředí. Realizace proběhne v 
roce 2014 – 2015. A pověřuje starostu Městyse Libštát pana Luďka Opočenského 
vypsáním patřičných výzev 

 
Z 14/29 ZM Libštát, na základě ustanovení § 67 zákona č.128/2000 Sb., o  obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, stanovuje pro volební období 2014 – 2018 počet členů 
zastupitelstva Městyse Libštát na 15 

 
Zápis z jednání ZM připravil na základě podkladů přiložených k jednání a z průběhu jednání ZM dne 22. června 2014  
pan Pavel Janata, místostarosta Městyse Libštát 


